
TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 0 Hasta la Clase : ORC 2 

 
 

Clase : ORC 0  Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

Clase : ORC 1  Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

Clase : ORC 2  Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

 
 

Pos N.Vela Clase Yate Club Modelo Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP6619 ORC 2 MAJOCHE R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 14:05:30 00:51:30 00:00:00   11.1965829 564.9 1 

2 ESP5121 ORC 2 U.P.VALENCIA R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 14:06:24 00:52:24 00:00:37   10.9344478 574.8 2 

3 ESP8259 ORC 2 ARCHER 2 RCN VALENCIA HANSE 400 E 14:10:52 00:56:52 00:03:20   9.95195363 623.8 3 

4 GBR744R ORC 1 AQUARELLE 1 C.N.GANDIA FRERS 45 14:02:58 00:48:58 00:03:58   9.75282928 537.1 4 

5 ESP10545 ORC 1 BRUJO RCN VALENCIA SWAN 45 14:08:20 00:54:20 00:05:52   9.20781281 595.9 5 

6 ESP5445 ORC 2 GRUPO DOMINGUIS R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7       DNC     8 

6 ESP5521C ORC 2 SPINNAKER R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7       DNC     8 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 

 

  



TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 3 

 
 

Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

 
 

Pos N.Vela Clase Yate Club Modelo Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Puntos 

1 ESP10439C ORC 3 TIKISMIKIS R.C.N.VALENCIA ELAN S3 DK 14:14:52 01:00:52 00:00:00   9.83474944 667.6 1 

2 ESP8179C ORC 3 BLUE LIZARD R.C.N.VALENCIA FIRST 34.7 14:14:16 01:00:16 00:00:52   9.65545514 661.1 2 

3 ESP10693C ORC 3 IMPULSO MARINA VALENCIA J 99 14:14:11 01:00:11 00:01:40   9.49877399 660.1 3 

4 ESP11111 ORC 3 AQUAX RCN VALENCIA FIRST 40.7 14:14:15 01:00:15 00:01:57   9.44312044 660.9 4 

5 ESP10485 ORC 3 CHATIN R.C.N.VALENCIA FIRST 40 SD 14:14:53 01:00:53 00:02:17   9.38117431 667.8 5 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 

 

  



TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC E 

 
 

Clase : ORC 4  Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

Clase : ORC E  Fecha : 23/02/2020 Hora Salida : 13:14:00 Distancia : 5.47  Coeficiente : 1  Regata Costera 

 
 

Po
s N.Vela Clase Yate Club Modelo Hora 

Llegada T.Invertido T.Corregido Obs I.Aprovechamiento Pol Punto
s 

1 ESP551C ORC 
4 

UN MAR SIN 
BARRERAS 

C.N.MAR SIN 
BARRERA 

SONAR 23 14:15:35 01:01:35 00:00:00   11.795298 675.5 1 

2 ESP2325 
ORC 
4 STRATEGOS IV RCN VALENCIA 

PROTO IOR 1/2 
TON 14:15:52 01:01:52 00:04:35   10.4695028 678.6 2 

3 FRA9014 ORC 
4 GUAIRA C.N.P.SAPLAYA FIRST CLASS 8 14:16:38 01:02:38 00:05:22   10.2908822 687.0 3 

4 ESP1474C ORC 
4 FORMIDABLE R.C.N.VALENCIA DRAC ONE TON 14:14:53 01:00:53 00:05:35   10.240167 667.8 4 

5 ESP3173C ORC 
4 

TETIS R.C.N.VALENCIA MELODY 14:17:36 01:03:36 00:06:08   10.1192003 697.6 5 

6 ESP6972C 
ORC 
4 INQUIETIN RCN VALENCIA BAVARIA 38 CR 14:16:37 01:02:37 00:06:10   10.1111705 686.8 6 

7 ESP10727 ORC 
4 AMPARO R.C.N.VALENCIA PUMA 34 14:32:45 01:18:45 00:20:00   7.8621131 863.8 7 

8 LAT165C ORC 
4 VIMARA R.C.N.DENIA HANSE 342       DNC     9 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 



TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

CLASIFICACION GENERAL  Desde la Clase : ORC 0 Hasta la Clase : ORC 2 

 
 

Pos N.Vela Yate Armador Patron Club Modelo 1 2 Puntos 

1 ESP6619 MAJOCHE     R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 1 1 2 

2 ESP5121 U.P.VALENCIA     R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 3 2 5 

3 GBR744R AQUARELLE 1     C.N.GANDIA FRERS 45 2 4 6 

4 ESP8259 ARCHER 2     RCN VALENCIA HANSE 400 E 5 3 8 

5 ESP5445 GRUPO DOMINGUIS     R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 4 8 
DNC 12 

6 ESP10545 BRUJO     RCN VALENCIA SWAN 45 
8 

DNC 5 13 

7 ESP5521C SPINNAKER     R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 6 8 
DNC 14 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 

  



TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

CLASIFICACION GENERAL  Clase : ORC 3 

 
 

Pos N.Vela Yate Armador Patron Club Modelo 1 2 Puntos 

1 ESP10439C TIKISMIKIS     R.C.N.VALENCIA ELAN S3 DK 3 1 4 

2 ESP8179C BLUE LIZARD     R.C.N.VALENCIA FIRST 34.7 2 2 4 

3 ESP11111 AQUAX     RCN VALENCIA FIRST 40.7 1 4 5 

4 ESP10693C IMPULSO     MARINA VALENCIA J 99 6 
DNC 

3 9 

5 ESP10485 CHATIN     R.C.N.VALENCIA FIRST 40 SD 4 5 9 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 

 

  



TROFEO PRESIDENTE  
REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  

 
02/02/2020 - 05/04/2020  

 
 

CLASIFICACION GENERAL  Desde la Clase : ORC 4 Hasta la Clase : ORC E 

 
 

Pos N.Vela Yate Armador Patron Club Modelo 1 2 Puntos 

1 FRA9014 GUAIRA     C.N.P.SAPLAYA FIRST CLASS 8 1 3 4 

2 ESP551C UN MAR SIN BARRERAS     C.N.MAR SIN BARRERA SONAR 23 5 1 6 

3 ESP2325 STRATEGOS IV     RCN VALENCIA PROTO IOR 1/2 TON 4 2 6 

4 ESP3173C TETIS     R.C.N.VALENCIA MELODY 3 5 8 

5 LAT165C VIMARA     R.C.N.DENIA HANSE 342 2 9 
DNC 11 

6 ESP1474C FORMIDABLE     R.C.N.VALENCIA DRAC ONE TON 7 4 11 

7 ESP6972C INQUIETIN     RCN VALENCIA BAVARIA 38 CR 6 6 12 

8 ESP10727 AMPARO     R.C.N.VALENCIA PUMA 34 9 
DNC 7 16 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 6.4 

 


